
 

D.D.S  n. …3257…….. 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato dell’Economia 

Dipartimento del Bilancio e del Tesoro 

Ragioneria Generale della Regione 

Servizio Demanio 

 

S8.1  Gestione del Demanio e Locazioni passive    
________________________ 

 

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello Stato; 

VISTI il D.L.vo 163/06 e s.m.i. ed il D.P.R. di attuazione n. 207/10; 

VISTA la L.R. n.12 del 12/07/2011;    

VISTA la L.R.  28 Gennaio 2014  n. 06; 

VISTO il D.A  n. 30 del 31/01/2014 con  il quale ai fini della gestione e rendicontazione,le 

UPB sono ripartite in capitoli; 

VISTO il D.R.G. n.3021 del 30.10.2014 

VISTO il D.R.S. n.2150 del 10/11/2011 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in data 

22.11.2011 al n. 39 con il quale è stato approvato il progetto e prenotato impegno - sul 

capitolo 108518 - di €. 312.835,60 di cui €. 229.781,84 per lavori a base d’asta,oltre €. 

7.106,65 per oneri di sicurezza ed €.75.947,11 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione, per gli interventi di manutenzione ordinaria da eseguirsi presso 

l’immobile sede del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica con ingresso da 

viale Regione Siciliana, 2194; 

VISTO Il DDR n.1089 del 23/05/2013 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in data 

27/05/2013 al n. 8 con il quale è stato assunto impegno definitivo della somma di €. 

€.303.242,29 sul capitolo 108518 del bilancio della Regione Siciliana esercizio 

finanziario 2013, per il finanziamento del progetto sopradescritto; 

VISTO il contratto del 19/12/2012 rep. n° 9 del 20.12.2012 registrato in Palermo il 21/12/2012 

al n. 409/9 serie 1 stipulato tra l’Ufficio del Genio Civile di Palermo e l’impresa SGR 

Costruzioni di Renna Giuseppina, con sede in San Cipirrello in c/da Piano Ciulla snc,  

aggiudicataria dei lavori a mezzo pubblico incanto, giusta verbale di aggiudicazione del 

31/07/2012 (CIG 365705593F) (CUP G75E11000470002), per un importo complessivo 

di €.178.667,52 al netto del ribasso d’asta offerto dalla stessa pari al 25,3375% di cui 

€.171.560,87 per lavori ed €. 7.106,65 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

VISTA la nota prot. n.7025 del 26/11/2013 dell’ex servizio 22 I.M.T del Dipartimento Regionale 

Tecnico con cui e stata trasmessa la perizia di variante e suppletiva n. 1 prot. n. 286185 

del 17/09/2013, dell’importo complessivo di €. 312.835,60 di cui €. 179.299,55 per 

importo dei lavori ed €. 7.427,22 per oneri di sicurezza, corredata dell’atto di 

sottomissione repertorio n. 26 del 04/10/2013 registrato in Palermo al n. 9227 SERIE 

3/A approvata ai sensi dell’art.161 del DPR 207/2010 dal Responsabile Unico del 

Procedimento;    

 

 

./. 



./. 

 

 

VISTA la nota prot. n.352538 del 16/12/2013 acquisita agli atti del Servizio Demanio e 

Locazioni Passive in data 27/12/2013 al n.71642 con il quale il Responsabile Unico del 

Procedimento presso l’Ufficio del Genio Civile di Palermo U.O. 15 “Unità di 

coordinamento Edilizia Pubblica” ha trasmesso la perizia di variante e suppletiva n. 2  

prot. n. 323145 del 07/11/2013, dell’importo complessivo di €. 312.835,60 di cui €. 

191.077,63 per importo dei lavori ed €. 7.915,11 per oneri di sicurezza, corredata 

dell’atto di sottomissione repertorio n. 27 del 15/11/2013 registrato in Palermo al n. 

11092/1 SERIE 3 approvata ai sensi dell’art.161 del DPR 207/2010 dal Responsabile 

Unico del Procedimento; 

VISTO  il D.D.S. n. 2672 del 06/10/2014 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in data 

09/10/2014 al n. 712 con il quale sono stati approvati gli atti di contabilità finale  ed il 

certificato di regolare esecuzione dei lavori sopra  descritti; 

VISTA la fattura n.16 del 06/11/2014 del complessivo importo di €. 1.094,46 di cui €. 994,96 

per imponibile ed €. 99,50 per iva al 10% emessa dall’impresa SGR Costruzioni di 

Renna Giuseppina, con sede in San Cipirrello in c/da Piano Ciulla snc per il pagamento 

della rata di saldo; 

VISTO  il Documento Unico di Regolarità del 28.07.2014 rilasciato dall’INAIL-INPS-Cassa 

Edile che attesta la regolarità contributiva dell’Impresa; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di €.1.094,46 

iva compresa, giusta fattura n.16 del 06/11/2014, quale rata di saldo da corrispondere in 

favore dell’Impresa SGR Costruzioni di Renna Giuseppina, esecutrice dei lavori.   

DECRETA 

 

ART.1 -   Si dispone la liquidazione ed il pagamento della complessiva somma di €. 1.094,46 iva 

compresa al 10%, mediante mandato di pagamento in favore dell’impresa SGR 

Costruzioni di Renna Giuseppina con sede in San Cipirrello in c/da Piano Ciulla snc, 

quale rata di saldo, giusta fattura n.16 del 06/11/2014, riguardante i lavori di 

manutenzione eseguiti nell’immobile sede del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica del Personale sito in Palermo con ingresso da viale Regione Siciliana n. 2194.  

 

ART.2 -   Al pagamento come sopra liquidato per l’importo complessivo di €.1.094,46 iva 

compresa al 10%, si provvede nel corso del corrente esercizio finanziario con parte 

dell’impegno assunto sul cap.108518 del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2013 

con il DDR n.1089 del 23/05/2013,impegno n. 8 del  27/05/2013.   

 

ART.3 - Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell’articolo 68 della L.r. 21 del 

12/08/2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini 

dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione  on line sul sito istituzionale.  

 

                

     

Palermo, lì:17/11/2014                   Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                     F.to (Arch. Dania Ciaceri) 

  


